
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024. gada 23. maijā     

Nr.262 

        (Protokols Nr.8, 2.§) 

 

Par grozījumiem Balvu novada Kultūras pārvaldes nolikumā 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, kurā ir noteikts, ka tikai 

domes kompetencē ir  izdot pašvaldības institūciju nolikumus un ņemot vērā Balvu novada domes 

2024.gada 28.marta lēmuma Nr.131 “Par Balvu novada kultūras iestāžu tīkla reorganizēšanu” 

(protokols Nr.4, 26.§) 15.2. apakšpunktu, ar kuru ir uzdots Balvu novada Kultūras pārvaldes 

vadītājam līdz 2024.gada 10.aprīlim sagatavot un iesniegt izskatīšanai Balvu novada domes sēdē 

grozījumus Balvu novada Kultūras pārvaldes nolikumā un  2024.gada 16.maija Izglītības, kultūras 

un sporta komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt ar Balvu novada domes 2023.gada 28.decembra lēmumu Nr.653 “Par Balvu novada 

Kultūras pārvaldes nolikuma apstiprināšanu un metodiskā kultūras centra statusa noteikšanu”             

(protokols Nr.21., 5.§) apstiprinātajā Balvu novada Kultūras pārvaldes nolikumā šādus grozījumus: 

1.1.  papildināt ar 1.1 punktu šādā redakcijā: 

“1.1 Kultūras pārvalde īsteno Pašvaldības kompetenci kultūras darba organizācijā, 

tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanā, tautas mākslas jaunrades attīstībā un kultūras 

politikas realizācijā saskaņā ar normatīvajiem aktiem, domes lēmumiem un šo 

nolikumu.”; 

1.2.  papildināt 10.6. apakšpunktu aiz vārda “nodrošināt” ar vārdiem “Pārvaldes 

struktūrvienību”; 

1.3. papildināt ar  10.7.1  apakšpunktu šādā redakcijā: 

“10.7.1  koordinēt un sabalansēt prioritātes starp kultūras namiem, tautas namiem, 

saieta namiem, nodrošināt kultūras pakalpojumu daudzveidību, pamatojoties uz 

iedzīvotāju dažādo sociālo, nacionālo un interešu grupu vajadzībām Balvu novadā;”; 

1.4. papildināt ar 10.7.1  apakšpunktu šādā redakcijā: 

“10.7.1  koordinēt un sabalansēt prioritātes starp kultūras namiem, tautas namiem, 

saieta namiem, nodrošināt kultūras pakalpojumu daudzveidību, pamatojoties uz 

iedzīvotāju dažādo sociālo, nacionālo un interešu grupu vajadzībām Balvu novadā;”; 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.5. papildināt 10.8. apakšpunktu aiz vārdiem “pašvaldības kultūras” ar vārdiem  

“struktūrvienību un”; 

1.6. papildināt ar 12.6.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 

“ 12.6.1 administrēt Pašvaldības funkciju realizēšanai piešķirtos finanšu līdzekļus, 

nodrošinot to lietderīgu un racionālu izlietošanu;”; 

1.7. papildināt ar 12.7.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 

“12.7.1 sniegt priekšlikumus par Pārvaldes darbību un attīstību pēc Pašvaldības 

pieprasījuma;”; 

1.8. izteikt 14.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“14.1. organizē un administrē Pārvaldes struktūrvienību darbību, nodrošinot tā 

nepārtrauktību, lietderību un tiesiskumu;”; 

1.9. papildināt ar 14.5.1, 14.5.2 un  14.5.3 apakšpunktu šādā redakcijā: 

“14.5.1 lemj par amatiermākslas un interešu kolektīvu izveidošanu, reorganizēšanu un 

likvidēšanu, saskaņojot to ar izpilddirektoru;  

14.5.2 nosaka Pārvaldes struktūrvienību un darbinieku pakļautību, veic darbinieku 

amata pienākumu un uzdevumu sadali un izpildes kontroli;  

14.5.3 veic ikgadējo darbinieku darba un kompetenču novērtēšanu;”; 

1.10.  papildināt ar 14.15 apakšpunktu šādā redakcijā: 

“14.15.  iesniedz priekšlikumus Domei par normatīvo aktu  pieņemšanu kultūras 

jomā.”; 

1.11.  Papildināt ar 17.1 un 17.2 punktu šādā redakcijā: 

“17.1 Pārvaldei ir šādas struktūrvienības: 

17.11. Baltinavas Kultūras nams; 

17.12. Bērzpils Saieta nams; 

17.13. Briežuciema Tautas nams; 

17.14. Krišjāņu Tautas nams; 

17.15. Kubulu Kultūras nams; 

17.16. Lazdukalna Saieta nams; 

17.17. Medņevas Tautas nams; 

17.18. Naudaskalna Tautas nams; 

17.19. Rugāju Kultūras nams; 

17.110. Šķilbēnu pagasta Kultūras centrs “Rekova”; 

17.111. Tilžas Kultūras un vēstures nams; 

17.112. Vīksnas Tautas nams; 

17.113. Žīguru Kultūras nams. 

17.2 Pārvaldei ir šādas funkcionālās pārraudzības iestādes: 

17.2 1. Balvu Kultūras un atpūtas centrs; 

17.2 2. Nemateriālās kultūras mantojuma centrs “Upīte”; 

17.2 3. Viļakas Kultūras nams ; 

17.2 3. Balvu Centrālā bibliotēka; 

17.2 4. Baltinavas muzejs; 

17.2 5. Balvu novada muzejs; 

17.2 6. Viļakas muzejs.”. 

2. Grozījumi stājas spēkā ar 2024. gada 1.jūliju. 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


